
Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

1

Quinta-feira, 15 de julho de 2021 Ano V | Edição nº 1016

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE EDITAL
TERMO DE DELIBERAÇÃO Nº. 309/2021 REFERENTE 
AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2021 – PROCES-

SO Nº. 256/2021
Considerando a Impugnação ao Edital, o Senhor 

RONALDO ADÃO GUARDIANO, Secretário Municipal 
de Administração da Estância Turística de Avaré, no uso 
de suas atribuições legais, DETERMINA a rerratificação 
do edital em epígrafe, nos moldes a serem conferidos 
através do site www.avare.sp.gov.br.

Data de Encerramento: 30 de julho de 2.021 às 
09h30min, Dep. Licitação.

Data de abertura: 30 de julho de 2.021 às 10 horas.

Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, 
nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 229 – www.
avare.sp.gov.br – Prefeitura da Estância Turística de 
Avaré, 14 de julho de 2.021 – Crislaine Aparecida Santos 
– Pregoeira.

Outros Atos

CONVOCAÇÃO
A Presidente do Conselho Municipal de Assistência 

Social (CMAS), vem por meio desta convocar todos 
os Conselheiros Titulares e Suplentes para Reunião 
Ordinária que ocorrerá no dia 15/07/2021 (quinta-feira) às 
08:30 na sala do Centro Cultural “Esther Pires Novaes”, 
Endereço, Rua Ceará, 1507- Centro.

Pauta:

* Leitura da Ata anterior;

* Prestação de Contas Estadual do 1° semestre de 
2021;

* Outros Assustos.

A participação de todos é muito importante, em caso 
de imprevistos, favor informar por escrito. E-mail: cmas@
avare.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré, aos 14 de julho de 2021.

Gláucia Regina Fávero Hoffmann

Presidente do CMAS



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuinta-feira, 15 de julho de 2021 Ano V | Edição nº 1016

MUNICIPIO DE AVARE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO 
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0006377/2021 
Data 14/07/2021 

Ficha Código Descrição Valor
SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

15.000,00
FUNCIONAMENTO DE NUCLEOS DE ESPORTES
MATERIAL DE CONSUMO

100200.2781230072108
339030000000

0001186
0111000

40.000,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
MATERIAL DE CONSUMO

110100.1312230062103
339030000000

0001228
0111000

10.000,00
FUNCIONAMENTO DE ESPACOS CULTURAIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

110200.1339230022089
339039000000

0001273
0111000

90.000,00
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA FAZENDA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

240100.0412970012324
449052000000

0001882
0111000

40.000,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
MATERIAL DE CONSUMO

330401.0412270012234
339030000000

0002084
0111000

55.000,00
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS
MATERIAL DE CONSUMO

330403.0412270012236
339030000000

0002108
0111000

50.000,00
CONSERVACAO DE VIAS PUBLICAS
MATERIAL DE CONSUMO

330405.1545150032173
339030000000

0002160
0111000

19.500,00
VARRICAO DE RUAS
MATERIAL DE CONSUMO

330405.1545250012168
339030000000

0002173
0111000

24.500,00
CONSERVACAO DE PRACAS, PARQUES E JARDINS
MATERIAL DE CONSUMO

330405.1545250022171
339030000000

0002191
0111000

TOTAL: 344.000,00
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Suplementação: R$ 344.000,00 (trezentos e quarenta e quatro mil  reais )
ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

15.000,00
PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

100200.27812300721090001196

10.000,00
PROMOCAO  E DIVULGAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0111000339036000000

110200.13392300220900001278

40.000,00
PROMOÇÃO DE EVENTOS E SHOWS ARTÍSTICO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

110200.13392300226160001284

60.000,00
REMUNERACAO DOS SERVICOS DE ARRECADACAO
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0111000339092000000

240100.04129700122460001868

30.000,00
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA FAZENDA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0112000449052000000

240100.04129700123240001883

50.000,00
FORNEC. DE ALIMENTAÇÃO AOS SERVIDORES MUNICIPAIS
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

330401.04306800624870002089

10.000,00
NOSSO BAIRRO LIMPO- BALNEÁRIO COSTA AZUL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

330405.15451500225730002142

95.000,00
COLETA DE RAMADA E MATERIÁIS INSERVÍVEIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

330405.15451500225740002152

19.500,00
INSTALACAO / MANUTENCAO DE ARCOS DECORATIVOS
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

330405.15452500223160002203

10.000,00
CONSERVACAO DE ESTRADAS VICINAIS
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

330405.26782500321750002213

4.500,00
CONSERVACAO DE ESTRADAS VICINAIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

330405.26782500321750002215

TOTAL: 344.000,00

                      Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de  344.000,00, distribuidos as seguintes dotações:

DECRETO Nº  0006377/2021, de  14 julho de 2021  -  0002421/2020.

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 2 E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDA



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuinta-feira, 15 de julho de 2021 Ano V | Edição nº 1016

MUNICIPIO DE AVARE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO 
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0006377/2021 
Data 14/07/2021 

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.

DAYANE PAES SILVA
CONTADORA

ITAMAR DE ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 2 E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDA



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuinta-feira, 15 de julho de 2021 Ano V | Edição nº 1016

Atos de Pessoal Portaria


		2021-07-15T14:32:17-0300
	Publicação Oficial do Município




